

BESLUT

2022-05-09 Dnr: 22/00124

SAKEN

Morgonstudion, SVT1, 2021-01-14, kl. 8.30, inslag om en tennisspelare; fråga om saklighet

BESLUT

Inslaget frias. Det strider inte mot kravet på saklighet.

INSLAGET

Inslaget var ett bildsatt nyhetstelegram. Nyhetsuppläsaren sa följande.

Nyss kom också nyheten att den australiska regeringen drar in tennisspelaren [NN:s] visum. Det här uppger immigrationsministern, -ministeriet ska jag säga. Och den serbiska världsettan utvisas nu från landet och missar Australian Open. Bakgrunden är att [NN] inte velat uppge om han är vaccinerad eller inte. Och det har i sin tur gett flera turer om han får vistas i landet eller inte.

En infogad elektronisk skylt med texten ”Tennis. Omdebatterade stjärnan missar Australian Open. [NN] utvisas ur landet” visades i bild under inslaget.

ANMÄLAN

Anmälaren anför i huvudsak följande.

Det uppgavs felaktigt i inslaget att tennisspelaren NN inte velat uppge om han är vaccinerad eller inte. Man behöver inte vara journalist för att komma åt NN:s intervju med gränspolisens, som hela världen nu har läst. NN svarade gränspolisens tydligt två gånger att han inte var vaccinerad.

Anmälaren har bifogat länkar, bland annat till en artikel publicerad den 10 januari 2022 på theguardian.com, en australiensisk dagstidning online. I artikeln återges i en transkriberad version NN:s förhör med den australiensiska gränspolisens vid inresan till landet.

PROGRAMFÖRETAGETS YTTRANDE

Sveriges Television AB (SVT) anser att inslaget överensstämmer med kravet på saklighet och anför sammanfattningsvis följande.

Turerna har varit många kring huruvida tennisstjärnan NN skulle få spela i turneringen Australian Open, med start den 17 januari 2022. I början av januari uppgav världsstjärnan att han fått ett ”undantag” från kravet på att vara dubbelvaccinerad mot covid-19 för att få komma in i Australien. Det gick att få medicinsk dispens om man hade testat positivt för covid-19 de senaste sex månaderna. En sådan dispens hade NN ansökt om och blivit tilldelad. Men när NN anlände till Melbourne stoppades han på flygplatsen då hans medicinska dispens inte ansågs vara godkänd enligt de federala lagarna. NN och hans advokater överklagade beslutet. I väntan på domstolsförhandlingen fick NN bo på ett asylhotell och frågan om NN och hans inställning till vaccin väckte stor internationell uppmärksamhet. Den 14 januari 2022 meddelade Australiens inrikesminister att NN nekades visum i landet.

NN ville under en längre tid inte kommentera offentligt om han vaccinerats mot covid-19 eller inte, vilket flera internationella medier har rapporterat om. Den 15 februari 2022, en dryg månad efter att det nu anmälda inslaget sändes, svarade NN för första gången offentligt på frågan om han var vaccinerad eller inte, i en intervju med BBC. I intervjun berättade han att han inte var vaccinerad och att han inte berättat om detta förut för att han ansåg att det var en privat angelägenhet.

Som framgår av ovan hade NN, vid tidpunkten då inslaget sändes, inte velat uppge offentligt om han var vaccinerad eller inte. De många turerna kring tennisstjärnans inställning till vaccination och hans medverkan i Australian Open sammanfattades i inslaget på ett mycket kortfattat sätt. SVT anser inte att det i den kortfattade beskrivningen utelämnades något av en sådan avgörande betydelse att inslaget strider mot kravet på saklighet.

AKTUELL BESTÄMMELSE

SVT ska utöva sändningsrätten sakligt och med beaktande av att en vidsträckt yttrande- och informationsfrihet ska råda i televisionen (13 § i sändningstillståndet).

Kravet på saklighet innebär främst att uppgifter som är av betydelse för framställningen ska vara korrekta och att framställningen inte får vara vilseledande, till exempel genom att väsentliga uppgifter utelämnas.

GRANSKNINGSNÄMNDENS BEDÖMNING

Granskningsnämnden konstaterar att det korta nyhetstelegrammet handlade om att NN:s visum dragits tillbaka och att han därför skulle utvisas ur Australien. Nyhetsuppläsarens uttalande om bakgrunden till händelsen medför inte att framställningen i sin helhet blev missvisande på ett sätt som medför att inslaget strider mot kravet på saklighet. Vid sin bedömning har nämnden beaktat vad SVT anfört om att NN under en längre tid inte velat kommentera sin vaccinstatus offentligt.

Detta beslut har fattats av Ulrik von Essen, Clas Barkman, Bo-Erik Gyberg, Erik Fichtelius och Sofia Olsson Olsén efter föredragning av Hanna Teleman.

För granskningsnämnden

Ulrik von Essen

UNDERSKRIFTSSIDA

Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter:

NAMN:	Ulrik von Essen
TITEL, ORGANISATION:	Vice ordförande, Granskningsnämnden för radio och tv
IDENTIFIKATIONSTYP:	E-post (Ulrik.vonessen@dom.se)
IDENTIFIKATIONS-ID:	af09e54d06114fe6b86397949d0ba604
DATUM & TID:	2022-05-09 13:56:50 +02:00



Certifierad av Comfact Signature
Accepterad av alla undertecknare
2022-05-09 13:56:56 +02:00
Ref: 37888SE
www.comfact.se



[Validera dokumentet](#) | [Användarvillkor](#)